

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao

**Município de Santo Antonio do Sudoeste/PR****Comissão de Licitações****EDITAL DE PREGÃO Nº 084/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1091/2022****MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade, conforme memorial, projetos e planilhas, sendo:

| Lote: 1 - Lote 001 EXCLUSIVO EM/EPP |                           |   |            |         |              |                    |
|-------------------------------------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| Item                                | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                                   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                                   | 5088                      | TUBO REDONDO; 1 ¼ "; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS          | 130,00     | UN      | 84,18        | 10.943,40          |
| 2                                   | 1825                      | ALGEROZAS GALVANIZADA 1 metro nº 20                       | 3.500,00   | M       | 20,22        | 70.770,00          |
| 2                                   | 5091                      | TUBO REDONDO; 1 ¼ "; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS          | 130,00     | UN      | 64,28        | 8.356,40           |
| 3                                   | 5086                      | TUBO REDONDO; 1 ½ "; CHAPA 16 BARRA DE 06 METROS          | 130,00     | UN      | 125,62       | 16.330,60          |
| 5                                   | 5096                      | TUBO REDONDO; 1 ½ "; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS          | 130,00     | UN      | 100,97       | 13.126,10          |
| 6                                   | 1813                      | TUBO REDONDO; 1"; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS             | 260,00     | UN      | 66,24        | 17.222,40          |
| 10                                  | 14337                     | TUBO REDONDO; 3" ; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS            | 80,00      | UN      | 265,15       | 21.212,00          |
| 12                                  | 14341                     | CANO GALVANIZADO; 1 ¼ " (42,40); X 2MM BARRA DE 06 METROS | 80,00      | UN      | 429,48       | 34.358,40          |
| 13                                  | 14340                     | CANO GALVANIZADO; 1 ½" (48,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS  | 80,00      | UN      | 449,65       | 35.792,00          |
| 14                                  | 14342                     | CANO GALVANIZADO; 2" (60,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS    | 80,00      | UN      | 636,02       | 50.881,60          |
| 3                                   | 14343                     | CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS                  | 130,00     | UN      | 107,82       | 14.016,60          |
| 15                                  | 14344                     | CANTONEIRA DE FERRO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS          | 390,00     | UN      | 62,98        | 24.562,20          |
| 16                                  | 14347                     | CANTONEIRA DE FERRO; 5/8" X 1/8 BARRA DE 06 METROS        | 150,00     | UN      | 79,11        | 11.886,50          |

*Alexandre Emanuel Schreiner*  
Engenheiro Civil

CREA-PR 79598 CREA/SC 716685/D

46. 3563.2121 / 46. 3563.1234 / 46. 99105.4268

Rua Antonio Dias Ortega, 130 - Parque das Embauvas - 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste - PR

|    |       |   |        |    |        |           |
|----|-------|---|--------|----|--------|-----------|
| 18 | 14367 | CHAPA GALVANIZADA;<br>X1,20M, Nº 26   | 380,00 | UN | 148,99 | 11.919,20 |
| 19 | 14368 | CHAPA GALVANIZADA;<br>X1,20M, Nº 28   | 380,00 | UN | 128,34 | 10.267,20 |
| 20 | 14370 | CHAPA PRETA DE FERRO<br>3X1,20M ; Nº 18   | 80,00  | UN | 560,87 | 44.868,60 |
| 21 | 14371 | CHAPA PRETA DE FERRO<br>3X1,20M ; Nº 20   | 80,00  | UN | 324,04 | 29.923,20 |
| 22 | 14372 | ELETRODO 2,50   | 600,00 | UN | 13,40  | 8.040,00  |
| 23 | 14373 | ELETRODO 3,25   | 600,00 | UN | 14,21  | 8.526,00  |
| 24 | 14348 | FERRO CHATO; 1" X 1/8 BARRA<br>DE 06 METROS   | 390,00 | UN | 57,89  | 22.577,10 |
| 25 | 14349 | FERRO CHATO; 1" X 3/16 BARRA<br>DE 06 METROS  | 390,00 | UN | 135,81 | 52.965,90 |
| 27 | 14374 | TELHA DE ALUZINCO;<br>ONDULADA; 0,43MM  | 600,00 | M2 | 57,92  | 34.752,00 |
| 28 | 14622 | TELHA TERMO ISOLANTE<br>DUPLA Cobertura termo-isolante<br>dupla, tipo sanduíche 0,43mm,<br>trapezoidal, de alumínio, para uso<br>onde se requer conforto térmico,<br>dupla estanqueidade lateral, sem<br>pintura, recheio de poliestireno<br>expandido (eps altura de 40mm) com<br>retardante a chama e densidade de<br>25kg/m <sup>3</sup> , conforme nbr-11.752 da<br>ABNT.Largura útil de 0,99m,<br>comprimento até 12,00m, inclusive<br>acessórios para fixação.        | 390,00 | M2 | 147,60 | 57.564,00 |
| 29 | 15817 | TELHA TERMO ISOLANTE<br>SIMPLES Cobertura termo-isolante<br>simples (telha + isopor), 0,43mm,<br>trapezoidal, de alumínio, para uso<br>onde se requer conforto térmico,<br>dupla estanqueidade lateral, sem<br>pintura, recheio de poliestireno<br>expandido (eps altura de 30mm) com<br>retardante a chama e densidade de<br>25kg/m <sup>3</sup> , conforme nbr-11.752 da<br>ABNT. Largura útil de 0,99m,<br>comprimento até 12,00m, inclusive<br>acessórios para fixação. | 290,00 | M2 | 85,19  | 24.705,10 |
| 30 | 14357 | TUBO 20X20; CHAPA 18 BARRA<br>DE 06 METROS  | 260,00 | UN | 68,22  | 17.737,20 |
| 31 | 14358 | TUBO 20X30; CHAPA 18 BARRA<br>DE 06 METROS  | 260,00 | UN | 78,11  | 20.308,60 |
| 32 | 14359 | TUBO 20X30; CHAPA 20 BARRA<br>DE 06 METROS  | 260,00 | UN | 61,27  | 15.930,20 |
| 33 | 14360 | TUBO 30X40; CHAPA 18 BARRA  | 260,00 | UN | 120,69 | 31.379,40 |

  
Alexandre Emanuel Schreiner  
Engenheiro Civil

CREA-PR 72598 CREA/SC 716605/D

46. 3563.2121 / 46. 3563.1234 / 46. 99105.4268

Rua Antonio Dias Ortega, 130 - Parque das Embauvas - 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste - PR

|              |       |   |        |    |        |            |
|--------------|-------|---|--------|----|--------|------------|
|              |       | DE 06 METROS                                    |        |    |        |            |
| 34           | 14363 | VIGA "U"; 100X40MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS | 260,00 | UN | 222,98 | 57.974,80  |
| 35           | 14364 | VIGA "U"; 69X25MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN | 182,53 | 47.457,80  |
| 36           | 14365 | VIGA "U"; 75X38MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN | 200,26 | 52.015,60  |
| <b>TOTAL</b> |       |   |        |    |        | 898.183,10 |

**Lote: 2 – Lote 002 EXCLUSIVO EM/EPP**


| Ite m        | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço              | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|--------------|---------------------------|--------------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1            | 14381                     | SERVIÇO DE CALANDRAGEM E CALDEIRARIA | 260,00     | HORAS   | 263,30       | 62.987,60          |
| <b>TOTAL</b> |                           |                                      |            |         |              | 62.987,60          |

**Lote: 3 – Lote 003 COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO EM/EPP**

| Ite m        | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                              | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|--------------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 2            | 9798                      | CALHA GALVANIZADA; METRO; CORTE DE 33CM              | 1875,00    | METRO   | 44,90        | 36.190,00          |
|              | 21242                     | CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS | 1/4 37,00  | UN      | 892,00       | 30.363,68          |
|              | 21243                     | CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS | 37,00      | UN      | 1.043,60     | 35.525,92          |
|              | 21241                     | CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS | 37,00      | UN      | 714,90       | 24.335,27          |
|              | 21240                     | CANTONEIRA DE FERRO BARRA DE 06 METROS               | 3/4 37,00  | UN      | 543,30       | 18.494,82          |
| 4            | 14378                     | SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE                          | 150,00     | HORAS   | 294,60       | 40.662,00          |
| 5            | 14379                     | SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO                        | 175,00     | HORAS   | 317,30       | 51.089,50          |
| 6            | 14380                     | SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO                 | 200,00     | HORAS   | 320,00       | 58.880,00          |
| <b>TOTAL</b> |                           |  |            |         |              | 295.541,19         |

**Lote: 4 – Lote 004 AMPLA CONCORRÊNCIA**

| Ite m | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
|-------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|

  
*Alexandre Emanuel Schreiner*  
 Engenheiro Civil      CREA-PR 72598    CREA/SC 718605/D

|              |       |  |        |           |           |       |                     |
|--------------|-------|--|--------|-----------|-----------|-------|---------------------|
| 1            | 9798  | CALHA GALVANIZADA;<br>METRO; CORTE DE 33CM                     | 1      | 2.625,00  | METR<br>O | 44,90 | 108.570,00          |
| 2            | 21242 | CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4<br>X1/8 (ASTM) BARRA DE 06<br>METROS | 113,00 | UN        | 892,00    |       | 92.766,22           |
| 3            | 21243 | CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8<br>(ASTM) BARRA DE 06 METROS        | 113,00 | UN        | 1.043,60  |       | 108.498,08          |
| 4            | 21241 | CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8<br>(ASTM) BARRA DE 06 METROS        | 113,00 | UN        | 714,90    |       | 74.321,23           |
| 5            | 21240 | CANTONEIRA DE FERRO 3/4<br>BARRA DE 06 METROS                  | 113,00 | UN        | 543,30    |       | 56.484,18           |
| 6            | 14378 | SERVIÇO DE CORTE E<br>OXICORTE                                 | 450,00 | HORA<br>S | 294,60    |       | 121.986,00          |
| 7            | 14379 | SERVIÇO DE DOBRA E<br>ACABAMENTO                               | 525,00 | HORA<br>S | 317,30    |       | 153.268,50          |
| 8            | 14380 | SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E<br>ELETRODO                        | 600,00 | HORA<br>S | 320,00    |       | 176.640,00          |
|              |       |  |        |           |           |       | 892.534,21          |
| <b>TOTAL</b> |       |  |        |           |           |       | <b>2.198.246,10</b> |

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas pela Comissão de Licitações.

Declaramos que, em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto do edital, tais como materiais, aparelhos, equipamentos e outros fornecimentos pertinentes, mão de obra, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a obra.

Na execução do objeto do edital, observaremos rigorosamente as especificações técnicas brasileiras ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Atenciosamente.

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 09 de dezembro de 2022.

**Alexandre E. Schreiner**  
Engenheiro Civil | CREA / PR 71868/5  
RG 6661272-4

**ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER**

**PROPRIETÁRIO**

**RG: 6661272-4 CPF: 007.245.049-58**

*Alexandre Emanuel Schreiner*  
Engenheiro Civil CREA-PR 79598 CREA/SC 71665/D

46. 3563.2121 / 46. 3563.1234 / 46. 99105.4268

Rua Antonio Dias Ortega, 130 - Parque das Embauvas - 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste - PR

## Pregão Presencial 84/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.426.663/0001-11 Fornecedor: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

E-mail: basaltopremoldados@hotmail.com

Endereço: RUA TERESINA 75 - PARQUE DAS EMBAÚVAS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: (46) 3563-2121 Fax:

Celular: (46) 99105-

Inscrição Estadual: 9034100354

Contador: MARCOS MAZIERO

Telefone contador: (46) 3563-1518

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF: 007.245.049-58

RG: 6661272-4

Endereço representante: RUA GOVERNADOR BENTO MUNHOZ DA ROCHA 412 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: (46) 99105-

E-mail representante: alexandreschreiner@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 434-2 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 2003997-2

Data de abertura: 05/10/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO EMEPP

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço   | Qtde.    | Unid. | Preço Máximo | Marca   | Modelo          | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|----------|-------|--------------|---------|-----------------|----------------|-------------|
| 001     | ALGEROZAS GALVANIZADA; 1 METRO; Nº 20  | 3.500,00 | METR  | 21,98        | JEFER   | CONFORME EDITAL | 20,22          | 70.770,00   |
| 002     | CANO GALVANIZADO; 1 ¼" (42,40); X 2MM<br>BARRA DE 06 METROS  | 80,00    | UN    | 466,83       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 429,48         | 34.358,40   |
| 003     | CANO GALVANIZADO; 1 ½" (48,30); X 2MM<br>BARRA DE 06 METROS  | 80,00    | UN    | 488,75       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 449,65         | 35.972,00   |
| 004     | CANO GALVANIZADO; 2" (60,30); X 2MM<br>BARRA DE 06 METROS  | 80,00    | UN    | 691,33       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 636,02         | 50.881,60   |
| 005     | CANTONEIRA DE FERRO ¾<br>BARRA DE 06 METROS  | 130,00   | UN    | 117,20       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 107,82         | 14.016,60   |
| 006     | CANTONEIRA DE FERRO; 1" X 1/8<br>BARRA DE 06 METROS  | 390,00   | UN    | 68,46        | JEFER   | CONFORME EDITAL | 62,98          | 24.562,20   |
| 007     | CANTONEIRA DE FERRO; 5/8" X 1/8<br>BARRA DE 06 METROS  | 150,00   | UN    | 85,99        | JEFER   | CONFORME EDITAL | 79,11          | 11.866,50   |
| 008     | CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 26   | 80,00    | UN    | 161,95       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 148,99         | 11.919,20   |
| 009     | CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 28   | 80,00    | UN    | 139,50       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 128,34         | 10.267,20   |
| 010     | CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 18   | 80,00    | UN    | 609,65       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 560,87         | 44.869,60   |
| 011     | CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 20   | 80,00    | UN    | 406,57       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 374,04         | 29.923,20   |
| 012     | ELETRODO 2,50  | 600,00   | UN    | 14,57        | JEFER   | CONFORME EDITAL | 13,40          | 8.040,00    |
| 013     | ELETRODO 3,25  | 600,00   | UN    | 15,45        | JEFER   | CONFORME EDITAL | 14,21          | 8.526,00    |
| 014     | FERRO CHATO; 1" X 1/8<br>BARRA DE 06 METROS  | 390,00   | UN    | 62,93        | JEFER   | CONFORME EDITAL | 57,89          | 22.577,10   |
| 015     | FERRO CHATO; 1" X 3/16<br>BARRA DE 06 METROS   | 390,00   | UN    | 147,48       | JEFER   | CONFORME EDITAL | 135,81         | 52.965,90   |
| 016     | TELHA DE ALUZINCO; ONDULADA; 0,43MM  | 600,00   | M2    | 62,96        | TELHAÇO | CONFORME EDITAL | 57,92          | 34.752,00   |
| 017     | TELHA TERMO ISOLANTE DUPLA<br>Cobertura termo-isolante dupla, tipo sanduíche 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 40mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT.<br>Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação. | 390,00   | M2    | 160,44       | TELHAÇO | CONFORME EDITAL | 147,60         | 57.564,00   |
| 018     | TELHA TERMO ISOLANTE SIMPLES<br>Cobertura termo-isolante simples (telha + isopor), 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso  | 290,00   | M2    | 92,60        | TELHAÇO | CONFORME EDITAL | 85,19          | 24.705,10   |

## Pregão Presencial 84/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.426.663/0001-11 Fornecedor: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

E-mail: basaltopremoldados@hotmail.com

Endereço: RUA TERESINA 75 - PARQUE DAS EMBAÚVAS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: (46) 3563-2121 Fax:

Celular: (46) 99105-

Inscrição Estadual: 9034100354

Contador: MARCOS MAZIERO

Telefone contador: (46) 3563-1518

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF: 007.245.049-58

RG: 6661272-4

Endereço representante: RUA GOVERNADOR BENTO MUNHOZ DA ROCHA 412 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: (46) 99105-

E-mail representante: alexandreschreiner@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 434-2 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 2003997-2

Data de abertura: 05/10/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO EM/EPP

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço  | Qtde.  | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo          | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|-------|-----------------|----------------|-------------|
|         | onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 30mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT.<br>Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação |        |       |              |       |                 |                |             |
| 019     | TUBO 20X20; CHAPA 18<br>BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN    | 74,16        | JEFER | CONFORME EDITAL | 62,22          | 16.177,20   |
| 020     | TUBO 20X30; CHAPA 18<br>BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN    | 84,91        | JEFER | CONFORME EDITAL | 78,11          | 20.308,60   |
| 021     | TUBO 20X30; CHAPA 20<br>BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN    | 66,60        | JEFER | CONFORME EDITAL | 61,27          | 15.930,20   |
| 022     | TUBO 30X40; CHAPA 18<br>BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN    | 131,19       | JEFER | CONFORME EDITAL | 120,69         | 31.379,40   |
| 023     | TUBO REDONDO; 1 ¼ "; CHAPA 20<br>BARRA DE 06 METROS   | 130,00 | UN    | 69,87        | JEFER | CONFORME EDITAL | 64,28          | 8.356,40    |
| 024     | TUBO REDONDO; 1 ½ "; CHAPA 16<br>BARRA DE 06 METROS   | 130,00 | UN    | 136,55       | JEFER | CONFORME EDITAL | 125,62         | 16.330,60   |
| 025     | TUBO REDONDO; 1 ½ "; CHAPA 18<br>BARRA DE 06 METROS   | 130,00 | UN    | 109,76       | JEFER | CONFORME EDITAL | 100,97         | 13.126,10   |
| 026     | TUBO REDONDO; 1"; CHAPA 18<br>BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN    | 72,00        | JEFER | CONFORME EDITAL | 66,24          | 17.222,40   |
| 027     | TUBO REDONDO; 3"; CHAPA 14<br>BARRA DE 06 METROS  | 160,00 | UN    | 288,21       | JEFER | CONFORME EDITAL | 265,15         | 42.424,00   |
| 028     | TUDO REDONDO; 1 ¼ "; CHAPA 18<br>BARRA DE 06 METROS   | 130,00 | UN    | 91,50        | JEFER | CONFORME EDITAL | 84,18          | 10.943,40   |
| 029     | VIGA "U"; 100X40MM; CHAPA 14<br>BARRA DE 06 METROS  | 260,00 | UN    | 242,38       | JEFER | CONFORME EDITAL | 222,98         | 57.974,80   |
| 030     | VIGA "U"; 69X25MM; CHAPA 14<br>BARRA DE 06 METROS   | 260,00 | UN    | 198,41       | JEFER | CONFORME EDITAL | 182,53         | 47.457,80   |
| 031     | VIGA "U"; 75X38MM; CHAPA 14<br>BARRA DE 06 METROS   | 260,00 | UN    | 217,46       | JEFER | CONFORME EDITAL | 200,06         | 52.015,60   |

## Pregão Presencial 84/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.426.663/0001-11 Fornecedor : ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

E-mail: basaltopremoldados@hotmail.com

Endereço : RUA TERESINA 75 - PARQUE DAS EMBAÚVAS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: (46) 3563-2121 Fax:

Celular: (46) 99105-

Inscrição Estadual: 9034100354

Contador: MARCOS MAZIERO

Telefone contador: (46) 3563-1518

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF: 007.245.049-58

RG: 6661272-4

Endereço representante: RUA GOVERNADOR BENTO MUNHOZ DA ROCHA 412 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: (46) 99105-

E-mail representante: alexandreschreiner@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 434-2 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 2003997-2

Data de abertura: 05/10/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 898.183,10

Lote : 002 Lote 002 EXCLUSIVO EMEPP

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço       | Qtde.  | Unid. | Preço Máximo | Marca         | Modelo          | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------------|--------|-------|--------------|---------------|-----------------|----------------|-------------|
| 001     | SERVIÇO DE CALANDRAGEM E CALDEIRARIA | 260,00 | HOR   | 263,33       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 242,26         | 62.987,60   |

PREÇO TOTAL DO LOTE : 62.987,60

Lote : 003 Lote 003 COTA RESERVADA EM/EPP

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço                           | Qtde.  | Unid. | Preço Máximo | Marca         | Modelo          | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|--------|-------|--------------|---------------|-----------------|----------------|-------------|
| 001     | CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM                | 875,00 | METR  | 44,96        | JEFER         | CONFORME EDITAL | 41,36          | 36.190,00   |
| 002     | CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS | 37,00  | UN    | 892,00       | JEFER         | CONFORME EDITAL | 820,64         | 30.363,68   |
| 003     | CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS     | 37,00  | UN    | 1.043,66     | JEFER         | CONFORME EDITAL | 960,16         | 35.525,92   |
| 004     | CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS     | 37,00  | UN    | 714,91       | JEFER         | CONFORME EDITAL | 657,71         | 24.335,27   |
| 005     | CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS                 | 37,00  | UN    | 543,33       | JEFER         | CONFORME EDITAL | 499,86         | 18.494,82   |
| 006     | SERVIÇO DE CORTE E OXCORTE                               | 150,00 | HOR   | 294,66       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 271,08         | 40.662,00   |
| 007     | SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO                            | 175,00 | HOR   | 317,33       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 291,94         | 51.089,50   |
| 008     | SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO                     | 200,00 | HOR   | 320,00       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 294,40         | 58.880,00   |

PREÇO TOTAL DO LOTE : 295.541,19

Lote : 004 Lote 004 AMPLA CONCORRENCIA

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço                           | Qtde.    | Unid. | Preço Máximo | Marca         | Modelo          | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|----------|-------|--------------|---------------|-----------------|----------------|-------------|
| 001     | CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM                | 2.625,00 | METR  | 44,96        | JEFER         | CONFORME EDITAL | 41,36          | 108.570,00  |
| 002     | CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS | 113,00   | UN    | 892,00       | JEFER         | CONFORME EDITAL | 820,94         | 92.766,22   |
| 003     | CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS     | 113,00   | UN    | 1.043,66     | JEFER         | CONFORME EDITAL | 960,16         | 108.498,08  |
| 004     | CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS     | 113,00   | UN    | 714,91       | JEFER         | CONFORME EDITAL | 657,71         | 74.321,23   |
| 005     | CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS                 | 113,00   | UN    | 543,33       | JEFER         | CONFORME EDITAL | 499,86         | 56.484,18   |
| 006     | SERVIÇO DE CORTE E OXCORTE                               | 450,00   | HOR   | 294,66       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 271,08         | 121.986,00  |
| 007     | SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO                            | 525,00   | HOR   | 317,33       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 291,94         | 153.268,50  |
| 008     | SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO                     | 600,00   | HOR   | 320,00       | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | 294,40         | 176.640,00  |

PREÇO TOTAL DO LOTE : 892.534,21

TOTAL DA PROPOSTA : 2.149.246,10

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 10 dias

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 07.426.663/0001-11 Fornecedor: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

E-mail: basaltopremoldados@hotmail.com

Endereço: RUA TERESINA 75 - PARQUE DAS EMBAÚVAS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: (46) 3563-2121 Fax:

Celular: (46) 99105-

Inscrição Estadual: 9034100354

Contador: MARCOS MAZIERO

Telefone contador: (46) 3563-1518

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF: 007.245.049-58

RG: 6661272-4

Endereço representante: RUA GOVERNADOR BENTO MUNHOZ DA ROCHA 412 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: (46) 99105-

E-mail representante: alexandreschreiner@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 434-2 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 2003997-2

Data de abertura: 05/10/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

CNPJ: 07.426.663/0001-11

**Alexandre E. Schreiner**  
Engenheiro Civil | CREA / PR 71868/5  
RG 6661272-4





Projetos e Execuções de Obras  
Reformas - Ampliações - Pavers  
Pré-Moldados - Blocos de Concreto

**ENVELOPE PROPOSTA (envelope Nº 01)**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022**

**NOME DA PROPONENTE: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER – EPP**

**CNPJ: 07.426.663/0001-11**

**ENDEREÇO: RUA TERESINA, Nº 75, PARQUE DAS EMBAÚVAS,  
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, PARANÁ**

**FONE: 46 3563 2121**

Município de Santo Antonio  
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 12 / 12 / 2022

Horário: 08 : 33

Comissão de Licitações